

Výročná správa o činnosti a hospodárení neziskovej organizácie za rok 2020

Predkladá: PhDr. Tomáš Pecháček, riaditeľ n. o.
Považská Bystrica, 22. marca 2021

Obsah

Úvod

1. Prehľad činností uskutočnených organizáciou v roku 2020
2. Prehľad príjmov a výdavkov za rok 2020
3. Zasadnutia správnej rady
4. Prílohy

Úvod

AVS ALTEA, n. o. so sídlom Kuzmányho 905/5, 017 01 Považská Bystrica, Slovenská republika (ďalej len „nezisková organizácia“) bola právoplatne zaregistrovaná registrovým úradom - Obvodný úradom Trenčín dňa 30.09.2011 pod číslom 2011/06005, ktoré nadobudlo platnosť dňa 30.09.2011 v súlade s § 1 zákona NR SR č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskorších predpisov.

Predmetom činnosti neziskovej organizácie je poskytovanie všeobecne prospešných služieb, predovšetkým:

Druh všeobecne prospešných služieb

1. Nezisková organizácia AVS ALTEA, n. o. je založená za účelom poskytovania všeobecne prospešných služieb podľa ust. § 2 ods. 2 zák. č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v znení neskorších predpisov v oblastiach:

a) sociálnej pomoci a humanitárnej starostlivosti so zameraním na:

- aktivity zamerané na podporu plnenia rodičovských práv a povinností, plnenia funkcií rodiny, na utváranie a upevňovanie vzťahov medzi manželmi, medzi rodičmi a deťmi, rozvoj schopností riešiť problémové situácie a adaptovať sa na nové situácie

- zlepšovanie kvality života jednotlivcov a rodín, podporovať odstraňovanie a prevenciu násilia páchaného na ženách a deťoch poskytovaním špecializovanej pomoci a sociálnych služieb alebo vzdelávaním a výcvikom

- osobám v núdzi zvlášť opusteným deťom, deťom v detských domovoch a neúplným rodinám

b) vzdelávania sociálnych pracovníkov, dobrovoľníkov pre sociálnu oblasť a pracovníkov obcí

c) realizovania projektov zameraných na skvalitnenie sociálnej práce, sociálnej pomoci a sociálnych služieb pre občanov v hmotnej a sociálnej núdzi

d) poskytovania pomoci rodinám v kríze a náhradným rodinám

e poskytovania sociálneho poradenstva

f) sprostredkovania poskytovania supervízie v pomáhajúcich profesiách v sociálnej práci, v psychológii, v psychoterapii a vo všetkých oblastiach sociálnych intervencií s cieľom hľadať nové cesty, perspektívy a riešenia supervízormi neziskovej organizácie

g) tvorby, rozvoja, ochrany, obnovy a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt so zameraním na poskytovania všeobecne prospešných služieb v oblasti:

- služieb formou organizovania kurzov, seminárov, besied, stretnutí

- organizovania spoločenských, kultúrnych a športových podujatí, výstav, súťaží, prehliadok

- organizovania kultúrnych, záujmových a iných aktivít zameraných na podporu vhodného využívania voľného času detí, aktivity zamerané na predchádzanie sociálno-patologických javov

h) ochrana ľudských práv a základných slobôd prostredníctvom služieb a programov na podporu rovnosti mužov a žien, presadzovanie rovnosti v zamestnaní a poskytovanie služieb týraným deťom a ženám, výchovy k tolerancii, prevencii násilia a iných tém

i) vzdelávania, výchovy a rozvoja telesnej kultúry so zameraním na

- aktivity zamerané na vzdelávanie v oblasti zdravého životného štýlu

- využívanie nových technológií v oblasti vzdelávania (napr. digitalizácia, e-learning)

j) služieb na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti, vzdelávania a výchovy, výskumu, vývoja, vedecko-technických služieb a informačných služieb

a v tom najmä:

- poskytuje poradenské, konzultačné a vzdelávacie služby v uvedených oblastiach
- v oblasti zamestnanosti sa zameriava na aktívne opatrenia na trhu práce, ktoré podporia zamestnanosť
- poskytuje služby orientované na regionálny rozvoj a spoluprácu medzi regiónmi Európskej únie
- poskytuje služby zamerané na trvalo udržateľný rozvoj vidieckych oblastí s dôrazom na agroturistiku v spolupráci s malými a strednými podnikateľmi
- poskytuje služby súvisiace s využitím obnoviteľných zdrojov energie, propagácie týchto zdrojov ako aj možnosti financovania aktivít
- vytvára a pomáha pri tvorbe štúdií, koncepcií a analýz v oblasti regionálneho rozvoja, zamestnanosti, dopravy, životného prostredia, cestovného ruchu
- poskytuje služby spojené s tvorbou a podporou podnikateľských činností a hospodárskej sú (t. j. služby, ktorých výsledkom je podpora podnikateľských činností pre začínajúcich a existujúcich podnikateľov, rozvoj spolupráce a kontaktov na Slovensku aj v zahraničí)

k) tvorba a ochrana životného prostredia, enviromentálna výchova a ochrana zdravia obyvateľstva so zameraním na zdravý životný štýl na ochranu zdravia formou prevencie a ozdravných kurzov

l) poskytovanie všeobecne prospešných služieb v oblasti vzdelávania, výchovy a rozvoja telesnej kultúry s využívaním poznatkov psychológie pre fyzickú a psychickú kondíciu a pre telesný rozvoj

m) realizácia opatrení sociálnoprávnej ochrany, výchovných a sociálnych programov v zmysle akreditácie udelennej MPSVaR SR podľa zák. č. 27/2009 Z. z. Úplné znení zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

n) realizácia mimoškolských vzdelávacích programov v zmysle akreditácie udelennej Ministerstvom školstva SR podľa zák. č. 568/2009 Z. z. o celoživotnom vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov so zameraním na vyučovanie cudzích jazykov, na rozvoj komunikačných zručností, na rozvoj sebavedomia, na rozvoj ľudských zdrojov a na uplatnenie sa na trhu práce za účelom lepšie pripraviť občanov na zaradenie sa do spoločnosti.

o) poskytovanie poradenskej pomoci pri získavaní prostriedkov z fondov Európskej únie a iných medzinárodných zdrojov a pri implementácii politík Európskej únie na Slovensku. Ďalším cieľom je organizovať vzdelávanie v oblasti rozvoja ľudských zdrojov, jazykových vedomostí a zručností, odbornej asistencie v oblasti sociálnej politiky, tvorby a manažovania európskych a medzinárodných projektov v oblasti uplatňovania sa na trhu práce na Slovensku a v krajinách Európskej únie ako aj vo sfére európskeho povedomia a ďalšie vzdelávacie aktivity súvisiace s regionálnym rozvojom a rozvojom ľudských zdrojov. Cieľovou skupinou sú: predstavitelia miestnej a regionálnej samosprávy, štátnej správy, malých a stredných podnikateľov, zástupcovia veľkých podnikov, mimovládnych organizácií, občianske združenia, rizikové skupiny obyvateľstva, dlhodobo nezamestnaní, ako aj individuálni záujemcovia. Uvedené ciele budú realizované prostredníctvom:

- organizovania školení, odborných kurzov, seminárov, konferencií
- poskytovania odborného poradenstva pri tvorbe a písaní žiadostí o granty a projekty
- poskytovanie technickej pomoci a manažovania finančných programov
- organizovania rôznych verejných podujatí
- publikačnej činnosti (tlačové a multimediálne publikácie)
- výroby a distribúcie filmov a dokumentov
- vzdelávania a tvorby vzdelávacích programov
- tvorby a realizácie projektov v oblasti rozvoja ľudských zdrojov, vzdelávania, poradenstva, regionálneho rozvoja, rozvoja cestovného ruchu a turizmu, medzinárodnej spolupráce, zvyšovanie

povedomia o Európskej únii, sociálnej inklúzie a pomoci, ako aj v ďalších oblastiach súvisiacich s prioritami Slovenskej republiky a Európskej únie

- organizovania a sprostredkovania vzdelávacích a iných pobytov
- organizovania detských táborov
- realizovania technickej pomoci pri implementácii programov Európskej únie
- reklamná činnosť
- sprostredkovateľská činnosť

1. Prehľad činností uskutočnených organizáciou v roku 2020

Počas roka 2020 sme nadviazali na úspešné akcie s prístrojom Magnet Space. Tentokrát sme sa zamerali na využitie prístroja Magnet Space na terapeutické účely, zapožičaného vzdelávacou spoločnosťou AVS Nové Technológie, s.r.o.

Terapia prístrojom Magnet Space je založená na tom, že telesné orgány sa regenerujú podľa presne vyšpecifikovaných rytmov. Únava, stres a rôzne choroby, či opotrebovanie organizmu znižujú energiu v organizme. Terapia Magnetickým silovým polom je schopná spomaliť, často aj zvrátiť procesy, ktoré narúšajú zdravie. V normálnom prípade slnečné lúče, oddych, čistá voda, čisté ovzdušie, čerstvé potraviny, vyrobené bez chemických prísad pomáhajú obnovovať bunky. Nakoľko však väčšina ľudí sa málo zdržiava na čerstvom vzduchu, konzumuje priemyselne vyrobené potraviny často aj s rôznymi toxínmi, pracuje v betónových budovách, v dôsledku čoho liečivá sila prírody má čoraz menší dosah na zdravie. Výsledkom je dedičná únava, oslabená psychika, duševné a telesné zdravie, imunita a z toho vyplývajúce následky v podobe rôznych ochorení.

Zdravý a chorý stav je rozpoznateľný podľa meniacej sa rezonancie, navyše zmena elektromagnetického poľa je vždy predzvesťou biochemických zmien. Všetky metódy, ako napr. správna výživa, pohyb, akékoľvek relaxačné techniky, ktoré energeticky dobíjajú organizmus a stimulujú imunitný systém sú dôležité na odvrátenia chorobnej odpovede, pomáhajú byť zdravý a mladý, bez ohľadu na vek.

Regenerácia buniek pomocou sily magnetického poľa sa zakladá na prirodzenom mechanizme liečivého vplyvu prírody. Vplyvom nízkej frekvencie magnetického poľa sa v organizme stimuluje metabolizmus, eliminuje sa stres. Prístroj je schopný neutralizovať škodlivé vplyvy vonkajšieho prostredia, 70% organizmu tvorí voda, ktorá obsahuje ióny. Ióny reagujú zmenou náboja v magnetickom silovom poli, dajú sa do pohybu pozdĺž magnetických silových čiar, a produkujú elektrický prúd. Je to dobre viditeľné a merateľné vyšetrením EKG, EEG a EMG.

Vplyvom magnetickej sily sa v iónoch otvoria kanáliky, tým sa zlepšuje bunková výživa, vzrastá odolnosť. Teda terapia magnetickým silovým poľom vyrovnáva prechodný alebo trvalý nedostatok energie. Terapia prebieha bez vedľajších škodlivých účinkov. Liečebná metóda zlepšuje mikro-cirkuláciu v cievach, týmto sa zlepšuje vstrebávanie živín a vylučovanie odpadových látok.

Terapeutické programy sa menia, podľa toho, či je potrebná harmonizácia celého tela, liečenie konkrétnej choroby, stimulácia metabolizmu, zvýšenie krvného obehu alebo dosiahnutie iných pozitívnych výsledkov. Najdôležitejšou funkciou je udržanie zdravia, obnova energie organizmu, ale dobré výsledky sa dosahujú pri riešení akýchkoľvek zdravotných problémov.

Terapie pomocou prístroja Magnet Space v dňoch 23.07.2020 až 26.07.2020 v priestoroch školiaceho strediska vzdelávacej spoločnosti AVS Nové Technológie, s.r.o. v Považskej Bystrici sa

AVS ALTEA, n. o., IČO: 45736821
Kuzmányho 905/5, 017 01 Považská Bystrica, Slovenská republika

zúčastnilo 12 ľudí v celkovom čase dve hodiny na účastníka, čo znamená, že každý z účastníkov prišiel na terapiu štyrikrát, pričom pri každej návšteve absolvoval jedno polhodinové liečenie a to na základe diagnostiky zdravotného stavu prístrojom Magnet Space.

2. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch a Ročná účtovná závierka za rok 2020

Stav pokladne k 01.01.2020

609,76 EUR

Výdavky za rok 2020

▪ Kancelárske potreby 16,08 EUR

▪ Výdavky spolu 16,08 EUR

Zostatok k 31.12.2020

593,68 EUR

Nezisková organizácie vedie účtovníctvo podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

(v €)

	Príjmy	Výdavky	Zostatok k 31.12.2020
Celkom	0,00	16,08	593,68

(účtované v sústave podvojného účtovníctva)

Výnosy za rok 2020 0 EUR

Náklady za rok 2020

▪ Kancelárske potreby 16,08 EUR

▪ Náklady spolu 16,08 EUR

Hospodársky výsledok za rok 2020

- 16,08 EUR

Nezisková organizácia neobdržala žiadne dary.

3. Zasadnutie Správnej rady sa konalo 02.12.2020

Správna rada prehodnotila doterajšiu činnosť AVS ALTEA, n. o. a pripomienkovala návrh na spracovanie „Výročnej správy o činnosti a AVS ALTEA, n. o. za rok 2020“. Uložila riaditeľovi vypracovať všetky dokumenty v súlade s jej Štatútom a ostatnými záväznými dokumentmi a predložiť ich na rokovanie správnej rady v marci 2021.

4. Prílohy – elektronická účtovná závierka

V Považskej Bystrici 22.03.2021



PhDr. Anna Pecháčková
predseda správnej rady



PhDr. Tomáš Pecháček
riaditeľ, n. o.